
ryffii- ]-uI

Nombre calle o
Pasaie

Acción
Pav Tramo (entre calles Postula

Longitud
(m)

Ancho Galz
(m)

GALVARINO P

Entre Pasaje Santa Amalia Y

Pasaje lnterior 762,4 5

%,$ffi,tsd**ReR

DEcREro ALcALDtcto N' Iqoq
APRUEBA TRANSFERENGIA RECURSOS A SERVIU

SEGÚN CONVENIO PROGRAMA 28' LLAMADO
PAVIM ENTOS PARTICIPATIVOS

REQUINOA,
2 I i|jN ?013

Esta Alcaldla decretÓ hoy lo siguiente:

90N§I9EMNDo:
Et convenio AD Referéndum, de fecha 03 de Abril del 2019, entre SERVIU

Región del Libertador Bernardo O'Higgins y la llustre Municipalidad de Requinoa, correspondiente al

2g"-Llamado del programa de Paviñréntat¡ón Participativa. Lo dispuesto en elartfculo 18 de la ley

N.8.946 sobre pavimántación comunal; en el D.s. Ñ'1t¿ (v.y u ) de 1994, el D.F.L. 2l2O.O35OE

FECHA 30.06.2006 que reglamenta programa de PavimentaciÓn Participativa y en la ResoluciÓn

Exenta N. 1820/200e mod¡í¡caoa por ta Ées. Ex, N"7500 de|12t0312012 que fija el procedimiento

para Aplicación del programa de iavimentación Participativa, la Secretaria Ministerialde Vivienda y

üinanilmo Región del L-ibertador Bernardo o'Higgins seleccio_no a través de ResoluciÓn Ex. N" 1234

de fecha 26 del l2del año 2017, los siguientes pioyectos de Vialidad urbana a ejecutar en la comuna

de Requinoa para su inclusión en el Progiama Oe PavimentaciÓn Participativa 28" llamado

Correspondiente al año 2019.

Lo informado por la SEREMI MINVU RegiÓn del Libertador General

Bernardo O'Higgins, en ORD. N"46 de fecha 09.01 .2019, con el nombre de calles y pasajes del

comité incluido en proyecto seleccionado:

ldentificación de ProYecto

Las obras a ejecutar demandaran a una inversiÓn total de $'t40'245'000'-,

que de acuerdo a lo señalado en res. Ñ" t azolzoo3 y sus modificaciones, serán asumidos con fondos

sectoriales, municipales y de terceros de la siguiente manera:

Nombre calle o
pasaie MINVU Municipalidad Comité

Costo MaYor Valor
Límite interesados
(Municipalidad)

Costo Obras
Adicionales
interesados
(obras
anexas)

Costo Total

122.013.000 8.415.000 9.817.000 1

TOTAL 122.013.000 8.415.000 9.817.000

El certificado N"030 de fecha 15.04.2019 del secretario Municipal de la l.

Municipalidad de Requinoa, que suscribe que en sesiÓn ordinaria N"oB5 del concejo Municipal de

fecha 1 1.O4.z¡1g,el H. Concá¡o Municipal, aprobó Convenio Ad Referendum SERVIU del Libertador

C. A. O"Hlggins, de pavimenáción Participátiva del 28" llamado que comprende la pavimentaciÓn

del sector Calle Galvarino.

El Memo N" 248 de fecha 24.06.2019, de SECPLA (S), mediante el cual

solicita autorizar transferencias de Fondos por un monto total de $18.232.000, a SERVIU RegiÓn de

O,,Higgins, correspondienté al aporte municipal comprometido para la ejecuciÓn del proyecto de

faviñéntos del 2b" Llamado del programa de Paúimentos Participativos, sector sta. Amalia,

calle Galvarino lentre Piá. St". Amalia I e¡e. tnterior Galvarino). lndica que el aporte se realizará en

2 cuotas de acuerdo a lá informado poi la Directora de Finanzas, la primera cuota por un monto de

$ 8.232.000, at mománto de ta aprbbación del Decreto Alcaldicio que autoriza la transferencia, la

segunda de $ 10.000.000, la quincena de Agosto de 2019'

El Decreto Alcaldicio No 3446, de fecha 30.11.2018, que aprueba el

Presupuesto MuniciPal año 2019'



*ng§ffiP6üIs¿\R

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D'F.L.

No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley N. 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y

prestaciones de servicios.
El Decreto Alcaldicio N" 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento

de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispu:esto en la Ley No 19.880, sobre procedimientos Administrativos.

DECRETO

APRUEBESE transferir Aporte por un monto de $18.232.000, al Servicio de

Vivienda y Urbanismo de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins, comprometido para la

ejecución del proyecto de Pavimentación, correspondiente al 28' llamado de PavimentaciÓn

Participativa.

DEJESE establecido que el Municipio transferirá este aporte al Servicio de

Vivienda y urbanismo de la RegiÓn del Libertador Bernardo o'Higgins,

por un monto de $ 8.232.000, al momento de la aprobaciÓn del Decreto

iransferencia, la segunda de $ 10.000.000, la quincena de Agosto de 2019.

en 02 cuotas, la Primera
que autoriza la

la 2uenla 215.33.03.001.001 ProgramaIMPUTESE el gasto a

Pavimentos Participativos, del presupuesto vigente

UNIQUESE HIVESE.

S

bAa

§

*
,

SILVA VM. vl
SECRET MUNICIPAL

Secretarla MuniciPal (1 )
Direcciona dm. Y Finanzas (1)
Secpla (1)
SERVIU

ALCALDE

id


